



ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 20 г.

№

г. Салехард

О внесении изменений в приказ департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 апреля 2020 года № 43-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений»»

В соответствии с ч.5 ст.19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 1278-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ямало-Ненецкого автономного округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 марта 2015 года № 222-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ямало-Ненецкого автономного округа, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ямало-Ненецкого автономного округа (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)», в целях повышения эффективности бюджетных расходов, организации процесса бюджетного планирования, в том числе планирования закупок, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого

автономного округа от 06 апреля 2020 года № 43-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений» (далее – Приказ).

2. Главному специалисту - эксперту сектора финансово – экономической деятельности департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа Тарасюк Н.В. разместить настоящий Приказ в единой информационной систем в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 (семи) рабочих дней.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заведующего сектором финансово – экономической деятельности департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа.

Заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента



С.В. Карасёв

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента
государственного жилищного надзора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от «___» _____ 20__ г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 апреля 2020 года № 43-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений»

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений», утвержденные Приказом (далее – Нормативные затраты) следующие изменения:

1.1. Внести в раздел «Затрат на услуги связи «Виртуальная АТС»» Приложения № 1 к Нормативным затратам следующие изменения:

- 1.1.1. в п.2 слова «300,00 в мес.» заменить словами «400,00 в мес.»;
- 1.1.2. в п.3 слова «170,00 в мес.» заменить словами «3 000,00 в мес.»;
- 1.1.3. в п.4 слова «150,00 в мес.» заменить словами «3 000,00 в мес.»;

1.2. Внести в Таблицу 1 Приложения № 3 к Нормативным затратам следующие изменения:

1.2.1. в п.1. слова «Многофункциональное устройство (МФУ) А4» заменить словами «Многофункциональное устройство (МФУ) (черно – белая) А4», слова «40 000,00» заменить словами «65 000,00»;

1.2.2. дополнить п.1.1. следующего содержания:

«

1.1.	Многофункциональное устройство (МФУ) (Цветной) А4	796	шт.	х	6	х	х	5	65 000,00
------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	-----------

»;

1.2.3. в п.2. слова «Многофункциональное устройство (МФУ) (Цветной)» заменить словами «Многофункциональное устройство (МФУ) (Цветной) А3», слова «300 000,00» заменить словами «550 000,00»;

1.2.4. в п.3. слова «Многофункциональное устройство (МФУ) А3» заменить словами «Многофункциональное устройство (МФУ) (черно – белая) А3», слова «45 000,00» заменить словами «85 000,00»;

1.2.5. дополнить п.7.1. следующего содержания:

«

7.1.	Шкаф серверный	796	шт.	Не более 1	3	180 000,00
------	----------------	-----	-----	------------	---	------------

»;

1.2.6. в п.12. слова «12 000,00» заменить словами «20 000,00».

1.3. Внести в Таблицу 2 Приложения № 3 к Нормативным затратам следующие изменения:

1.3.1. в п.1. слова «30 000,00» заменить словами «40 000,00»;

1.3.2. в п.2. слова «30 000,00» заменить словами «35 000,00»;

1.3.3. дополнить п.3.1. следующего содержания:

«

3.1.	Сканер потоковый	796	шт.	1 на 3 чел.	3	70 000,00
------	------------------	-----	-----	-------------	---	-----------

».

1.4. Внести в Таблицу 1 Приложения № 5 к Нормативным затратам следующие изменения:

1.4.1. в п.12. слова «30 000,00» заменить словами «120 000,00».

1.5. Таблицу 2 Приложения № 5 к Нормативным затратам дополнить п.9.1. следующего содержания:

«

9.1.	Система хранения данных (NAS)	796	шт.	не более 2 в год	2	75000,00
------	-------------------------------	-----	-----	------------------	---	----------

».

1.6. Внести в Таблицу 1 Приложения № 6 к Нормативным затратам следующие изменения:

1.6.1. в п.1. слова «16 000,00» заменить словами «23 000,00»;

1.6.2. дополнить п.1.1. следующего содержания:

«

1.1.	Тонер-картридж	796	шт.	4	4	6 на чел.	6 на чел.	1	23 000,00
------	----------------	-----	-----	---	---	-----------	-----------	---	-----------

»;

1.6.3. в п.2. слова «65 000,00» заменить словами «85 000,00»;

1.6.4. в п.3. слова «65 000,00» заменить словами «85 000,00»;

1.6.5. в п.5. слова «2 500,00» заменить словами «5 500,00»;

1.6.6. в п.6. слова «2 500,00» заменить словами «5 500,00».

1.7. Внести в Таблицу 2 Приложения № 6 к Нормативным затратам следующие изменения:

1.7.1. в п.1. слова «12 000,00» заменить словами «17 000,00»;

1.7.2. в п.2. слова «50 000,00» заменить словами «60 000,00»;

1.7.3. в п.3. слова «25 000,00» заменить словами «30 000,00».

1.8. В раздел I. «Заместитель Губернатора ЯНАО, директор департамента» Приложения № 7 к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.8.1. в п.1.1. слова «Стол письменный 2-х тумбовый» заменить словами «Стол письменный», слова «200 000,00» заменить словами «350 000,00»;
- 1.8.2. в п.п.1.5. слова «150 000,00» заменить словами «200 000,00»;
- 1.8.3. в п.п.1.6. слова «150 000,00» заменить словами «200 000,00»;
- 1.8.4. в п.1.11. слова «7 000,00» заменить словами «32 000,00»;
- 1.8.5. дополнить п.1.14. и п.1.15. следующего содержания:

«

1.14.	Приставка подкатная	шт.	1	120 000,00	84
1.15.	Тумба подкатная с 3 ящиками	шт.	1	75 000,00	84

».

1.9. В раздел I. «Приемная» Приложения № 7 к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.9.1. в п.1.6. слова «20 000,00» заменить словами «45 000,00»;
- 1.9.2. в п.1.7. слова «5 000,00» заменить словами «25 000,00»;
- 1.9.3. дополнить п.1.8. и п.1.9. следующего содержания:

«

1.8.	Стойка ресепшн	шт.	1	250 000,00	84
1.9.	Офисный диван	шт.	1	130 000,00	84

».

1.10. В раздел II. «Должности категории «руководители», главная группа должностей» Приложения № 7 к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.10.1. в п.1.1. слова «Стол письменный 2-х тумбовый» заменить словами «Стол письменный», слова «80 000,00» заменить словами «250 000,00»;
- 1.10.2. в п.1.2. слова «80 000,00» заменить словами «150 000,00»;
- 1.10.3. в п.1.3. слова «80 000,00» заменить словами «150 000,00»;
- 1.10.4. в п.1.4. слова «80 000,00» заменить словами «150 000,00»;
- 1.10.5. в п.1.6. слова «80 000,00» заменить словами «150 000,00»;
- 1.10.6. в п.1.7. слова «29 000,00» заменить словами «35 000,00»;
- 1.10.7. в п.1.8. слова «7 000,00» заменить словами «32 000,00»;
- 1.10.8. дополнить п.п.1.10. – 1.13. следующего содержания:

«

1.10.	Приставка подкатная	шт.	1	150 000,00	84
1.11.	Греденция	шт.	1	150 000,00	84
1.12.	Стол для переговоров	шт.	1	200 000,00	84
1.13.	Тумба подкатная с 3 ящиками	шт.	1	80 000,00	84

».

1.11. В раздел III. «Должности категории «руководители», ведущая группа должностей» Приложения № 7 к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.11.1. в п.1.1. слова «60 000,00» заменить словами «85 000,00»;
- 1.11.2. в п.1.3. слова «60 000,00» заменить словами «90 000,00»;
- 1.11.3. в п.1.4. слова «60 000,00» заменить словами «90 000,00»;
- 1.11.4. в п.1.5. слова «25 000,00» заменить словами «50 000,00»;
- 1.11.5. в п.1.6. слова «10 000,00» заменить словами «35 000,00»;
- 1.11.6. дополнить п.1.10. и п.1.11. следующего содержания:

«

1.10.	Тумба под оргтехнику	шт.	1	45 000,00	84
1.11.	Шкаф полуоткрытый широкий	шт.	1	65 000,00	84

».

1.12.В раздел IV. «Иные должности» Приложения № 7 к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.12.1. в п.1.1. слова «50 000,00» заменить словами «75 000,00»;
- 1.12.2. в п.1.2. слова «20 000,00» заменить словами «45 000,00»;
- 1.12.3. в п.1.3. слова «20 000,00» заменить словами «45 000,00»;
- 1.12.4. в п.1.4. слова «60 000,00» заменить словами «80 000,00»;
- 1.12.5. в п.1.5. слова «60 000,00» заменить словами «80 000,00»;
- 1.12.6. в п.1.6. слова «20 000,00» заменить словами «45 000,00»;
- 1.12.7. в п.1.7. слова «10 000,00» заменить словами «30 000,00»;
- 1.12.8. дополнить п.1.9. и п.1.10. следующего содержания:

«

1.9.	Тумба под оргтехнику	шт.	1	35 000,00	84
1.10.	Шкаф полуоткрытый широкий	шт.	1	45 000,00	84

».

1.12.9. В раздел I «Директор» Приложения № 7.1. к Нормативным затратам дополнить п.п.2.1. – 2.2. следующего содержания:

«

2.1.	Подставка под монитор	шт.	1	5 000,00	84
2.2.	Полка настольная	шт.	1	15 000,00	84

».

1.13.В раздел I. «Приёмная» Приложения № 7.1. к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.13.1. в п.1.1. слова «Стол 1-тумбовый (компьютерный)» заменить словами «Ресепшн», слова «60 000,00» заменить словами «150 000,00»;
- 1.13.2. в п.1.2. слова «45 000,00» заменить словами «60 000,00»;
- 1.13.3. в п.1.3. слова «45 000,00» заменить словами «60 000,00»;
- 1.13.4. в п.1.4. слова «35 000,00» заменить словами «40 000,00»;
- 1.13.5. в п.1.6. слова «20 000,00» заменить словами «25 000,00»;
- 1.13.6. в п.1.7. слова «Кресло для посетителей» заменить словами «Стулья»;
- 1.13.7. дополнить п.2.1. следующего содержания:

«

2.1.	Стол журнальный	шт.	1	50 000,00	84
------	-----------------	-----	---	-----------	----

».

1.14.В раздел II. «Для обеспечения рабочих мест: первый заместитель директора, заместители директора, главный бухгалтер» Приложения № 7.1. к Нормативным затратам внести следующие изменения:

1.14.1. наименование Раздела изложить в следующей редакции: «Для обеспечения одного рабочего места: первого заместителя директора, заместителей директора, главного бухгалтера»;

1.14.2. в наименовании Раздела слово «Кабинет» исключить;

1.14.3. в п.1.1. слова «2-х тумбовый» заменить словами «письменный»;

1.14.4. в п.2. слова «25 000,00» заменить словами «40 000,00»;

1.14.5. дополнить п.п.2.1.-2.5. следующего содержания:

«

2.1.	Тумба приставная	шт.	2	30 000,00	84
2.2.	Тумба 2-х дверная	шт.	1	40 000,00	84
2.3.	Стеллаж открытый	шт.	1	30 000,00	84
2.4.	Подставка под монитор	шт.	1	5 000,00	84
2.5.	Полка настольная	шт.	1	15 000,00	84

».

1.15.В разделе III. «Для обеспечения рабочих мест служащих» Приложения № 7.1. к Нормативным затратам внести следующие изменения:

1.15.1. наименование Раздела изложить в следующей редакции: «Для обеспечения одного рабочего места служащего»;

1.15.2. в наименовании Раздела слово «Кабинет» исключить;

1.15.3. в п.1.5. слова «3» заменить словами «1»;

1.15.4. в п.1.5. слова «5 000,00» заменить словами «7 000,00»;

1.15.5. в п.1.6. слова «25 000,00» заменить словами «40 000,00»;

1.15.6. в п.1.7. слова «25 000,00» заменить словами «40 000,00»;

1.15.7. дополнить п.п.1.8.-2.2. следующего содержания:

«

1.8.	Тумба приставная	шт.	1	30 000,00	84
1.9.	Тумба 2-х дверная	шт.	1	40 000,00	84
2.	Стеллаж открытый	шт.	1	30 000,00	84
2.1.	Подставка под монитор	шт.	1	5 000,00	84
2.2.	Полка настольная	шт.	1	15 000,00	84

».

1.16.Внести в Приложение № 8 к Нормативным затратам следующие изменения:

1.16.1. в п.23. слова «5 000,00» заменить словами «15 000,00»;

1.16.2. в п.24. слова «5» заменить словами «8», слова «15 000,00» заменить совами «45 000,00»;

1.16.3. в п.25. слова «5» заменить словами «8», слова «14 000,00» заменить словами «45 000,00»;

1.16.4. в п.26» слова «22 000,00» заменить словами «45 000,00»;

1.16.5. дополнить п.27. и п.28. следующего содержания:

«

27.	Настольный IP-телефон	шт.	30	45 000,00	36
28.	ДЕСТ-телефон	шт.	14	25 000,00	36

».

1.17.Внести в Приложение № 8.1. к Нормативным затратам следующие изменения:

1.17.1. в п.25. слова «300 000,00» заменить словами «350 000,00»;

1.17.2. в п.37. слова «110 000,00» заменить словами «130 000,00»;

1.17.3. дополнить п.п.38.-41. следующего содержания:

«

38.	Бинокль	шт.	5	15 000,00	60
39.	Стремянка	шт.	5	10 000,00	84
40.	Радиостанция	шт.	10	10 000,00	60
41.	Измеритель - регистратор	шт.	5	40 000,00	84

».

1.18.Внести в Приложение № 9 к Нормативным затратам следующие изменения:

1.18.1. в п.1 слова «88,00» заменить словами «150,00»;

1.18.2. в п.2 слова «88,00» заменить словами «150,00»;

1.18.3. в п.3 слова «15» заменить словами «20»;

1.18.4. в п.6 слова «10» заменить словами «20»;

1.18.5. в п.26 слова «6» заменить словами «10»;

1.18.6. в п.7 слова «компл.» заменить словами «шт.»;

1.18.7. в п.8 слова компл.» заменить словами «шт.»;

1.18.8. в п.10 слова «473,00» заменить словами «610,00»;

1.18.9. в п.11 слова «Блок для записи» заменить словами «Блок для записи, для записок», слова «130» заменить словами «164»;

1.18.10. в п.12 слова «130» заменить словами «164»;

1.18.11. в п.13 слова «45» заменить словами «41»;

1.18.12. в п.14 слова «упак. (5 пачек)» заменить словами «пачка», слова «300» заменить словами «1 500», слова «2 100,00» заменить словами «600,00»;

1.18.13. в п.15 слова «упак. (5 пачек)» заменить словами «пачка», слова «20» заменить словами «100», слова «2 590,00» заменить словами «700,00»;

1.18.14. в п.17 слова «45» заменить словами 41»;

1.18.15. в п.18 слова «Грифель 0,5мм для карандаша» заменить словами «Грифель, стержень графический», слова 2 на чел.» заменить словами 82»;

1.18.16. в п.27 слова «45» заменить словами «90»;

1.18.17. в п.28 слова «120» заменить словами «164»;

1.18.18. в п.30 слова «45» заменить словами «82»;

1.18.19. в п.31 слова «120» заменить словами «164»;

1.18.20. в п.32 слова «6» заменить словами «20»;

1.18.21. в п.33 слова «45» заменить словами «50»;

1.18.22. в п.34 слова «10» заменить словами «20»;

1.18.23. в п.35 слова «10» заменить словами «20», слова «126,00»

заменить словами «250,00»;

1.18.24. в п.36 слова «45» заменить словами «41», слова «63,00» заменить словами «86,00»;

1.18.25. в п.37 слова «10» заменить словами «20»;

1.18.26. в п.38 слова «10» заменить словами «20»;

1.18.27. в п.39 слова «50» заменить словами «90»;

1.18.28. в п.40 слова «6» заменить словами «20»;

1.18.29. в п.41 слова «12» заменить словами «25»;

1.18.30. в п.42 слова «12» заменить словами «25»;

1.18.31. в п.43 слова «10» заменить словами «20»;

1.18.32. в п.47 слова «Папка с 40 вкладышами» заменить словами «Папка с вкладышами», слова «шт.» заменить словами «упак.», слова «45» заменить словами «82»;

1.18.33. в п.48 слова «800» заменить словами «820», слова «53,00» заменить словами «120»;

1.18.34. в п.62 слова «180» заменить словами «288»;

1.18.35. в п.63 слова «168» заменить словами «180»;

1.18.36. в п.64 слова «15» заменить словами «24»;

1.18.37. в п.65 слова «6» заменить словами «41»;

1.18.38. в п.66 слова «120» заменить словами «164», слова «45» заменить словами «75,00»;

1.18.39. в п.67 слова «120» заменить словами «164», слова «53,00» заменить словами «100,00»;

1.18.40. в п.68 слова «60» заменить словами «410», слова «38,00» заменить словами «120,00»;

1.18.41. в п.69 слова «120» заменить словами «164»;

1.18.42. в п.71 слова «10» заменить словами «20»;

1.18.43. в п.73 слова «10» заменить словами «20»;

1.18.44. в п.74 слова «45» заменить словами «82»;

1.18.45. в п.75 слова «6» заменить словами «10»;

1.18.46. в п.77 слова «пар.» заменить словами «шт.», слова «12» заменить словами «36», слова «200,00» заменить словами «450,00»;

1.18.47. в п.78 слова «Пакет для мусора 120 литров (30 штук)» заменить словами «Пакет для мусора 120 литров», слова «12» заменить словами «16», слова «336,00» заменить словами «450,00»;

1.18.48. в п.79 слова «Пакет для мусора 30 литров (30 штук)» заменить словами «Пакет для мусора 30 литров», слова «12» заменить словами «16», слова «210,00» заменить словами «320,00»;

1.18.49. в п.80 слова «12» заменить словами «24», слова «155,00» заменить словами «350,00»;

1.18.50. в п.81 слова «2» заменить словами «4», слова «370,00» заменить словами «1 200,00»;

1.18.51. в п.82 слова «2» заменить словами «4»;

1.18.52. в п.83 слова «шт.» заменить словами «флакон (250 мл.)», слова «24» заменить словами «492», слова «250,00» заменить словами «350,00»;

1.18.53. в п.85 слова «12» заменить словами «24»;

1.18.54. в п.86 слова «12» заменить словами «24»;

1.18.55. в п.87 слова «шт.» заменить словами «флакон», слова «12» заменить словами «24», слова «130,00» заменить словами «210,00»;

1.18.56. в п.88 слова «7» заменить словами «12», слова «120,00» заменить словами «250,00»;

1.18.57. в п.89 слова «рулон» заменить словами «упак.»;

1.18.58. в п.91 слова «4» заменить словами «12», слова «129,00» заменить словами «350,00»;

1.18.59. в п.93 слова «45» заменить словами «41»;

1.18.60. в п.99 слова «45» заменить словами «82»;

1.18.61. в п.100 слова «2 000» заменить словами «9 000», слова «150,00» заменить словами «350,00»;

1.18.62. в п.102 слова «Планинг» заменить словами «Планинг, папка планшет», слова «10» заменить словами «61»;

1.18.63. в п.103 слова «7» заменить словами «24», слова «270,00» заменить словами «310,00»;

1.18.64. в п.106 слова «3» заменить словами «по мере необходимости», слова «1 700,00» заменить словами «5 500,00»;

1.18.65. в п.108 слова «25» заменить словами «41», слова «80,00» заменить словами «120,00»;

1.18.66. дополнить п.п.110-129 следующего содержания:

«

110.	Карандаш простой	шт.	74	80,00	12
111.	Маркер, текстмаркер	шт.	74	95,00	12
112.	Зажим металлический для бумаги 51 мм.	упак.	35	320,00	12
113.	Папка на кнопке	шт.	100	170,00	12
114.	Папка «Личное дело»	шт.	60	250,00	12
115.	Скрепочница магнитная	шт.	41	270,00	12
116.	Стержни для ручки	шт.	82	45,00	12
117.	Книга амбарная	шт.	10	250,00	12
118.	Журнал регистрации приказов	шт.	10	250,00	12
119.	Файл пластик с раширением	шт.	410	250,00	12
120.	Скотч	шт.	82	350,00	12
121.	Лист неклеящий	шт.	41	350,00	12
122.	Папка с файлами	шт.	200	350,00	12
123.	Стиратель магнитный для магнитно-маркерной доски	шт.	10	250,00	12
124.	Салфетки сменные для стирателя магнитного	шт.	10	250,00	12
125.	Стикер	шт.	42	150,00	12
126.	Пакет для мусора 60 литров	упак.	16	370,00	12
127.	Чистящее средство для унитазов	шт.	24	450,00	12
128.	Табличка	шт.	40	7 000,00	12
129.	Штамп	шт.	по мере необходимости	2 500,00	12

1.19. Внести в Приложение № 9.1. к Нормативным затратам следующие изменения:

- 1.19.1. в п.1. слова «170,00» заменить словами «210,00»;
- 1.19.2. в п.16. слова «170,00» заменить словами «250,00»;
- 1.19.3. в п.22. слова «300,00» заменить словами «1 500,00»;
- 1.19.4. в п.22. слова «шт.» заменить словами «набор»;
- 1.19.5. в п.23. слова «350» заменить словами «1 500,00»;
- 1.19.6. в п.47. слова «110,00» заменить словами «200,00»;
- 1.19.7. в п.48. слова «250,00» заменить словами «400,00»;
- 1.19.8. в п.50. слова «200,00» заменить словами «400,00»;
- 1.19.9. в п.56. слова «1 на чел.» заменить словами «10 на чел.»;
- 1.19.10. в п.59. слова «10,00» заменить словами «15,00»;
- 1.19.11. в п.75. слова «150,00» заменить словами «500,00»;
- 1.19.12. в п.76. слова «клеякая лента» дополнить словами «двусторонняя»;
- 1.19.13. в п.76. слова «150,00» заменить словами «350,00»;
- 1.19.14. в п.85. слова «350,00» заменить словами «450,00»;
- 1.19.15. в п.93. слова «120,00» заменить словами «200,00»;
- 1.19.16. в п.94. слова «50,00» заменить словами «200,00»;
- 1.19.17. в п.99. слова «120,00» заменить словами «200,00»;
- 1.19.18. в п.100. слова «50,00» заменить словами «100,00»;
- 1.19.19. в п.101. слова «120,00» заменить словами «180,00»;
- 1.19.20. в п.103. слова «200,00» заменить словами «250,00»;
- 1.19.21. в п.115. слова «Салфетки бумажные 50 шт.» заменить словами «Салфетки бумажные».

1.20. В раздел «Затрат на услуги почты» Приложения № 10 к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.20.1. в п.1. слова «не более 55 000,00 рублей в месяц» заменить словами «не более 95 000,00 рублей в месяц»;
- 1.20.2. в п.2. слова «не более 2 200,00 рублей в месяц» заменить словами «не более 6 300,00 рублей в месяц»;

1.21. В раздел «Затраты на прочие работы, услуги» Приложения № 10 к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.21.1. в п.2. слова «560,00» заменить словами «1 200,00»;
- 1.21.2. в п.13. слова «560,00» заменить словами «1 200,00»;
- 1.21.3. в п.14. слова «4 200,00» заменить словами «6 300,00»;
- 1.21.4. п.15. исключить;
- 1.21.5. в п.16. слова «усл.ед.» заменить словами «мес.», слова «468 346,81» заменить словами «650 000,00»;
- 1.21.6. в п.17. слова «29 000,00» заменить словами «37 000,00»;
- 1.21.7. в п.18. слова «Оказание услуг по ремонту мебели» заменить словами «Оказание услуг по ремонту и сборке мебели», слова «1 700,00 за единицу» заменить словами «5 500,00 за единицу»;

- 1.21.8. в п.19. слова «510,00» заменить словами «720,00»;
- 1.21.9. в п.20. слова «3 500,00» заменить словами «6 200,00»;
- 1.21.10. в п.21. слова «усл.ед.» заменить словами «мес.», слова «28 000,00» заменить словами «50 000,00»;
- 1.21.11. в п.22. слова «150,00» заменить словами «300,00»;
- 1.21.12. в п.23. слова «150,00» заменить словами «300,00»;
- 1.21.13. в п.24. слова «2 500,00» заменить словами «5 500,00».

1.22.В раздел «Затраты на прочие работы, услуги» Приложения № 10.1. к Нормативным затратам внести следующие изменения:

- 1.22.1. в п.2. слова «17 000,00» заменить словами «20 000,00»;
- 1.22.2. в п.4. слова «42 722,00» заменить словами «60 000,00»;
- 1.22.3. в п.5. слова «8 000» заменить словами «10 000»;
- 1.22.4. в п.13 слова «45 000,00» заменить словами «60 000,00».

1.23.Внести в Приложение № 14 к Нормативным затратам следующие изменения:

- 1.23.1. в п.1. слова «усл.ед.» заменить словами «кв.м.», слова «135 000,00» заменить словами «2 100,00»;
- 1.23.2. в п.2. слова «усл.ед.» заменить словами «мес.».